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Halvårsregnskab: 

Uafhængig investor styrer 
flot gennem finanskrisen  
 
I usikre tider er det fornuftigt at investere sine penge i store internationale virksomheder med penge på 
kistebunden. Denne filosofi har bragt den uafhængige investeringsforening Independent Invest flot gennem 
finanskrisen med solide afkast på foreningens porteføljer. Det bekræftes af regnskabet for første halvdel af 
2010, der offentliggøres fredag. Foreningen beskæftiger sig kun med aktieinvesteringer efter egen 
vurdering og kun uden for Danmark. I alt 150 solide virksomheder. 
 
Independent Global har i år givet et afkast på 8,85 procent, aktier på nye markeder i Independent New 
Global 16,27 procent, en nystartet investeringsmulighed, World Wide Invest, har givet 7,74 procent. 
Undtagelsen er energisektoren i Independent BasicEnergy Global, der ligger fladt. Independent Invest er 
noteret på Københavns Fondsbørs. 
 
- Vores investeringshorisont er 3 -5 år, og vi har haft den filosofi, at store produktionsvirksomheder med en 
stor egenkapital og høj grad af selvfinansiering er mindre konjunkturfølsomme og giver et stabilt afkast 
over tid, og det har vist sig at holde, siger administrerende direktør Henrik Tiedemann, der startede 
investeringsforeningen i 2003 med Independent Global. Porteføljen består i dag af 57 virksomheder med 
navne som f.eks. Nestlé, Nintendo, China Mobil, Bristol-Meyers og Coca Cola.  
 
- Vores filosofi var desuden at være uafhængige af bestemte banker eller institutioner, men tage 
udgangspunkt i vores egen analyse i valget af solide virksomheder. Deraf navnet Independent, siger Henrik 
Tiedemann. I 2005 etableredes Independent New Global med fokus på de nye økonomier, men med 
samme grundfilosofi her er man i selskab med Magnit OAO, Rusland Cia De Bebidas – AMBEV, Brasilien og 
Sa Sa International, Hong Kong. I 2007 etableredes Independent BasicEnergy Global, hvor nogle af de 
største investeringer er i Tractebel Energia og Petroleo Brasileiro, Brasilien, og GazpromNeft, Rusland. Et 
beskedent afkast i dag på 0,72 procent afspejler de turbulente tider, men det er virksomheder med en høj 
indtjening og et område med stort potentiale.  
 
World Wide Invest blev etableret i februar 2010 som en selvstændig investeringsforening med mulighed for 
at købe andele i de 150 virksomheder og få en bid af de solide internationale virksomheder. Andelene er på 
1000 kroner, og det gør den særligt velegnet til pensionsformål.   
 
Resultat per 30. juni 2010: 
Independent Global: formue 204 mio. kroner, afkast halvåret 6,68 procent 
Independent New Global: formue 132 mio. kroner, afkast halvåret 13,20 procent 
Independent BasicEnergy Global, formue 51 mio. kroner, afkast halvåret -1,75 procent 
World Wide Invest: formue 31 mio. kroner, afkast halvåret 5,31 procent 
 
Regnskabsmeddelelse på www.independentinvest.dk 
 
Yderligere oplysninger: Henrik Tiedemann, tlf.: 33 15 60 15        


